[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 023/2025

Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o Plenário, que se oficie ao nobre Deputado Estadual RAFAEL SARAIVA (UNIÃO BRASIL), solicitando que interceda junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Estado de São Paulo, estudos para construção de um trevo de acesso na entrada do Novo Conjunto Habitacional que será construído na Vila Nova de Tupi Paulista – SP, com aproximadamente 200 casas.

A construção desse novo trevo é de vital importância para o local, pois trata-se de um bairro na entrada da cidade, com trânsito intenso pela vicinal do Bairro do Oásis, principalmente de pessoas que utilizam da vicinal para se deslocar até a cidade de Dracena – SP, e vice-e-versa, assim podendo acessar o novo conjunto habitacional.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 14 de fevereiro de 2025.
Paulo Edson Bompadre
Vereador
[image: image1.png]